

## Delbetänkandet Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 2024:21) - remissvar från Tranås kommun.

Utredningen har lämnat förslag om en stärkt långsiktig styrning av arbetet mot könsrelaterat våld och hedersrelaterat våld och förtryck (A 2023:04). Hedersrelaterat våld och förtryck bör ingå i en ny och mer inkluderande formulering av det sjätte jämställdhetspolitiska delmålet, som gäller mäns våld mot kvinnor.

### Förändring från nuvarande delmål till föreslaget delmål

Nuvarande delmål: *Mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Kvinnor och män, flickor och pojkar, ska ha samma rätt och möjlighet till kroppslig integritet.*

Förslaget om ett mer inkluderande delmål som tydligt anger vilka våldsformer som omfattas lyder: *Mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt utnyttjande i prostitution och människohandel ska upphöra. Alla, oavsett kön, ska genom hela livet ha samma rätt och möjlighet till kroppslig och psykisk integritet.*

### Tranås kommuns synpunkter

Tranås kommun står bakom den bedömning och det förslag som utredningen skriver fram, att de jämställdhetspolitiska delmålen bör vara övergripande och att delmålet mot våld bör hållas samman. Genom detta kommer det sjätte delmålet ha goda möjligheter att uppnås.

Skäl för utredningens förslag är att mäns våld mot kvinnor är ett väl inarbetat begrepp som på ett träffande sätt beskriver det största jämställdhetspolitiska problemet inom det sjätte delmålet, nämligen att det finns en strukturell maktobalans mellan kvinnor och män i samhället där mäns våld mot kvinnor är den yttersta konsekvensen. Våldet upprätthåller denna obalans och därför bör mäns våld mot kvinnor fortsatt vara portalbegrepp i det sjätte jämställdhetspolitiska delmålet. Utredningen lägger till våld i nära relationer i delmålet för att målet ska bli mer inkluderande. Våld i nära relationer inkluderar till exempel hbtqi-personer som utsätts för våld i nära relationer och pojkar och män som utsätts för våld av närstående flickor och kvinnor. Hedersrelaterat våld

och förtryck bör också nämnas i det sammanhållna jämställdhetspolitiska delmålet för att tydliggöra att det är ett prioriterat område. Slutligen bör utnyttjande i prostitution och människohandel nämnas särskilt i målet för att visa vikten av att samhället motarbetar och förebygger denna våldsform. Området behöver synliggöras i större utsträckning för att inte riskera att det hamnar utanför insatser och utvecklingsarbete.



Mats Holmstedt (M)

Kommunstyrelsens ordförande

## § 165 Delbetänkandet Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 2024:21) - remiss

Diarienummer: KS2024/295

### Kommunstyrelsen beslutar

**att** godkänna föreslaget remissvar.

### Sammanfattning

Tranås kommun är remissinstans för betänkandet Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 2024:21). Utredningen har lämnat förslag om en stärkt långsiktig styrning av arbetet mot könsrelaterat våld och hedersrelaterat våld och förtryck.

Nuvarande delmål lyder: *Mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Kvinnor och män, flickor och pojkar, ska ha samma rätt och möjlighet till kroppslig integritet.*

Utredningen föreslår följande formulering: *Mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt utnyttjande i prostitution och människohandel ska upphöra. Alla, oavsett kön, ska genom hela livet ha samma rätt och möjlighet till kroppslig och psykisk integritet.*

Kommunledningsförvaltningen har skrivit fram ett förslag till remissvar där Tranås kommun ställer sig bakom den bedömning och det förslag som utredningen skriver fram.

### Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande kommunledningsförvaltningen 2024-08-14

Remissmissiv

Betänkandet Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 2024:21)

### Beslutet skickas till

Diariet

Arbetsmarknadsdepartementet a.remissvar@regeringskansliet.se